A vero in beatorum cœtum translatus est, per septemdecim annos felicissime imperio administrato.

Post Theodosium imperium tenuit Arcadius filius annos viginti duos. Columnam Xerolaphi dictam erexit, in eaque propriam statuam collocavit. Urbem in Thracia a se conditam Aroadiopolim denominavit. Nectario vita functo, cunctis suffragiis Arcadius Antiochia Joannem Chrysostomum accersitum episcopum Cpolitsnum eligi fecit.

Post Arcadium imperio præfuit Theodosius filius, qui et Calligraphus dictus fuit, annos triginta duos. Deiparæ templum, quod prius Judæorum synagoga fuerat, in Chalcostrateis exædificavit. Sub eo septem pueri, qui Ephesi obdormierant, post annos 302 exsistati sunt. Eo procurante reliquiæ Chrysostomi, Cpolim advehuntur, reponunturque in sanctuario Sanctorum Apostolorum. Et tertia synodus ducentorum Patrum Ephesi contra Nestorium celebratur. Non multo post Theodosius equitandi studio urbem egressus et inter agitandum equo effusus plagam accepit, lecticaque in urbem illatus, advocata sorore Pulcheria, cum ea de Marciano, qui postea regnavit, sermonem **¶** confert: *Hoc enim, ait, mihi Ephesi commoranti Joannes Theologus manifestavit.* Et post biduum efflavit animam.

Post Theodosium imperium administravit Marcianus annos sex et menses quinque. Coronam imperii ab Anatolio patriarcha accepit; nam mortuo Theodosio, cum adhuc nemini innotesceret, Pulcheria Marciano milite sene, temperantia ac gravitate insigni, accito ita effatur: *Quando imperator de vita discessit, teque ex omni senatorum numero virtutibus omnibus præditum imperatorem elegerim, fidem velim astringas tuam, te nunquam virginitatem meam, quam sacrosanciam Deo oblatam sponondi, violaturum. Si primo promiseris, te reipublicæ imperatorem proponam.* Annuente eo et jurejurando dicta firmante, imperatrix patriarcha accersito senatuque convocato Marcianum imperatorem renuntiat. Sub eo quarta synodus sexcentorum triginta Patrum apud Chalcedonem adversus Eutychem et Dioscurum celebrata est.

Post Marcianum frena imperii moderatus est Leo Magnus cognomento Macel annos octodecim. ob virtutem rectamque ac incorruptam de fide opinionem ab Aspare et Ardaburio creatus, quos ipse postea tanquam Arianos et in semet perfidos facinorososque rerum publicarum administratores de medio sustulit. Leo datis ad Anthemium Romanum imperatorem litteris inter alia illud quoque subjunxit: *Ego Asparem et Ardaburium mactandos curavi, ne quis mihi posthac adversetur.* Macel vero Romana lingua occisorem **¶** significat. Ea tempestate incendium magnum a Neorio ad Sanctum Thomam sævissime grassatum est. Vestisque Deiparæ

penes piissimam virginem Hebræam summa veneratione adservata cum innotuisset, Cpolim devecta apud Blachernas reposita est. Ibi imperator templum Dei Matri sacrum extruxit, et in arca ex auro argentoque facta conservavit. Vestis ex facile putrescenti lana et staminibus forma coloreque similibus contexta, neque corrumpi neque dissolvi ad hæc tempora potuit, incorruptæ illius ac æviternæ virginitatis argumentum. Leo vero imperator viscerum morbo confectus occubuit.

Leoni successit Leo junior ex Zenone et Ariadna nepos. Rexit imperium annum unum.

Post Leonem Zeno Isaurus ejus pater imperium administravit annos undecim, viscerumque morbo vitam amisit. Ipso sui imperii primordio ab insidiis Berinæ socrus et Leonis Magni uxoris, tanquam qui ea adversante imperium obtineret, sibi cavens in patriam aufugit. Berina Basiliscum fratrem imperatorem creavit. Post hæc Zeno Cpolim reversus Basiliscum, qui in ecclesiam una cum uxore et liberis confugerat, captum exsilio multat et in oppidum Cappadociæ relegat, ubi tum inclusi foribus obseratis e vita cessarunt. Sub eo Martyrius Antiochenus præsul propter Zenonis in rectam fidem **43** perversitatem episcopatu sese abdicat, statimque Petrus Chapheus tyrannice se in sedem illam intrusit. Martyrius olei unctionis consecrationem solemniter in conspectu populi peragi, et in unaquaque preceptione Dei Matris mentionem fieri, necnon in quolibet conventu symbolum fidei recitari, quod prius non nisi magna Parasceve semel anno dicebatur, primus instituit. Item Barnabæ apostoli corpus, in cujus pectore Matthæi Evangelium propria Barnabæ manu exaratum erat, sub arbore ceraso inventum est. Hac occasione Cyprii a propria metropoli Antiochia se exemerunt. Evangelium a Zenone in templo sancti Stephani in palatio collocatum singulis annis magna feria Quinta legitur. Εὐαγγέλιον ἀποτεθὲν παρὰ Ζήνωνος ἐν τῷ παλατίῳ εἰς ἐνιαυτὸν τῆ ἀγίᾳ μεγάλης Πέμπτῃ.

Post Zenonem in imperium suffectus est Anastasius Dicorus e silentiariis, Acephalprum sectæ et ipse addictus. Regnavit annos tredecim. Is per quietem vidit terribilem virum, qui codicem scriptum manu ferebat, dixitque ipsi: *En propter tuam fidem perversam deleo de uita tua annos quatuordecim.* Multis porro tonitruis fulgoribusque cum quateretur palatium, solus imperator relictus, hinc atque inde pererrans, subsidium sibi in tanto malo parans, tandem cum in cubiculum Oatum dictum se contulisset, divinæ justitiæ pœnas dedit, ita ut exanimis confestim corruerit. Nonnulli tradunt primo sepulturæ die elapso vocem intonuisse: *Miseremini mei, et portas reserate.* At illis qui sepulturæ curam gerebant dicentibus: *Alius nunc imperator rerum potitur,* respondit: *Nihil mihi curæ est: in monasterium abducite et **44** habitu monachi induite.* Custodes vota neglexerunt. Non multo post cum sepulcrum aperiretur, inventus est lacertos suos et caligas, quas gestabat, devorasse.